
 Zápis ze zasedání 
 Zastupitelstva obce Tehov č. 2022-03 

 konaného dne 19. 12. 2022 od 20:00 
 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 Prezence 

 Přítomni  David Hlouch 
 Kateřina Ruszová 
 Marcela Konečná 
 Martin Landa 
 Jakub Novotný 
 Jiří Pilný 
 David Kubelka 
 Jan Říha 
 Michal Straka 

 Omluveni 

 Neomluveni 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 
 Zasedání  Zastupitelstva  obce  Tehov  zahájil  v  20:06  starosta  obce  David  Hlouch  (dále  také  jako 
 „předsedající“). 

 Předsedající  konstatoval,  že  Zastupitelstvo  bylo  řádně  svoláno  a  z  prezenční  listiny  přítomných 
 členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že  přítomno  je  9  členů  zastupitelstva  (z  celkového 
 počtu  všech  9  členů  zastupitelstva),  a  zastupitelstvo  je  tedy  usnášeníschopné  (§  92  odst.  3 
 zákona o obcích). 

 Předsedající  konstatoval,  že  zápis  z  posledního  zasedání  byl  řádně  zveřejněn  a  nebyly  k  němu 
 vzneseny připomínky. 

 Předsedající  upozornil,  že  kromě  zápisu  nebude  ze  zasedání  pořizován  zvukový  ani  obrazový 
 záznam. 

 1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 
 Předsedající  navrhl,  aby  zapisovatelem  byla  Kateřina  Ruszová  a  ověřovateli  zápisu  Jakub  Novotný 
 a Martin Landa  .  Navržení nominaci přijali. Nebyly  vzneseny protinávrhy. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se účastníkům zasedání. 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 Návrh usnesení č.1/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  určuje  zapisovatelem  Kateřinu  Ruszovou  a  ověřovateli  zápisu  Jakuba 
 Novotného  a  Martina Landu  . 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Usnesení č. 1/3/2022  . bylo schváleno

 2) Schválení programu zasedání 
 Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  pozvánkou  předanou  členům 
 zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 K návrhu programu byly vzneseny návrhy úprav: 

 a)  za bod 3) vložit bod Ceny pro stočné pro rok 2023 
 b)  za bod 7) vložit bod Rozpočtové opatření 5/2022 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 Předsedající dal hlasovat o programu zasedání (ve znění navržených úprav). 

 Návrh usnesení č. 2/3/2022: 

 Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav: 

 1)  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 
 2)  Schválení programu 
 3)  Cena pro vodné 2023 v obci Tehov 
 4)  Ceny pro stočné pro rok 2023 
 5)  Veřejná finanční podpora: pravidla pro rok 2023 
 6)  Úprava  výše  odměn  neuvolněných  členů  zastupitelstva  a  výborů  dle  novely  nařízení  vlády 

 č. 318/2017 Sb. 
 7)  Rozpočet obce pro rok 2023 
 8)  Střednědobý výhled rozpočtu obce 2023 - 2027 
 9)  Rozpočtové opatření 5/2022 
 10)  Propachtování Panského rybníka 
 11)  Nový web obce, školy a SDH 
 12)  Darovací smlouva na pozemek p.č. 458/2 
 13)  Různé 
 14)  Diskuze 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Usnesení č. 2/3/2022  . bylo schváleno

 3) Cena pro vodné 2023 v obci Tehov 
 Předsedající uvedl bod a předal slovo místostarostce. 

 K.  Ruszová:  Provozovatel,  společnost  I.T.V.  CZ  s.r.o.,  předložil,  ve  smyslu  článku  III.  Platnost  a 
 schvalování  cen  pro  vodné  „Dohody  o  stanovení  jednotné  ceny  pro  vodné  v  rámci  provozní 

 -  2  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 působnosti  I.T.V.  CZ“  uzavřené  dne  27.  10.  2012,  návrh  kalkulace  jednotné  ceny  pro  vodné  na 
 období  od  1.  1.  2023  do  31.12  2023  ve  výši  44,52  Kč/m³  bez  DPH.  Starostové  obcí  -  Účastníci 
 této  „Dohody“  svým  vlastnoručním  podpisem  a  otiskem  razítka  obce  potvrdili,  že  schvalují  pro 
 kalkulační  období  od  1.  1.  2023  do  31.  12.  2023  tuto  jednotnou  cenu  pro  vodné.  Na  základě 
 ustanovení  v  čl.  II.  Základní  principy  mohou  obce  z  titulu  vlastnictví  vodovodu  pro  veřejnou 
 potřebu  navýšit  jednotnou  cenu  pro  vodné  pro  rok  2023  o  jednotkové  nájemné  v  Kč/m³.  Účastníci 
 „Dohody“  sdělí  výši  stanoveného  nájemného  písemně  provozovateli,  a  to  nejpozději  do  31.  12. 
 2022. V okolních obcích se toto nájemné pohybuje v rozmezí 0 - 12 Kč/m³ bez DPH. 
 Navrhuji  nájemné  stanovit  ve  výši  1,98  Kč,  čímž  dosáhneme  částky  k  fakturaci  nájemného  ve 
 výši cca 70tis bez DPH ročně (což máme jako cílovou hodnotu plnění fondu obnovy vodovodu). 
 Cenu  za  kubík  provozovatel  zvýšil  o  2,50  v  září  2022  (z  důvodu  nárůstu  ceny  energií,  jednotná 
 cena  vzrostla  z  42,50  na  44,50  Kč/m³),  nyní  dle  kalkulace  provozovatel  navyšuje  cenu  o  0,02 
 Kč/m  3  ,  cena  pro  konečného  spotřebitele  by  se  tedy  v  Tehově  zvedla  o  0,52  Kč  bez  DPH.  Celková 
 cena vč DPH by vyšla 51,15 (nyní je 50,58 Kč, takže navýšení o 0,57 Kč/m³ vč DPH). 
 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 3/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  schvaluje  kalkulaci  jednotné  ceny  pro  vodné  na  období  od  1.1.2023  do 
 31.12.2023  ve  výši  44,52  Kč/m³  bez  DPH  a  schvaluje  jednotkové  nájemné  ve  výši  1,98  Kč/m³  bez 
 DPH  ke  kalkulované  ceně  bez  DPH.  Konečná  cena  pro  vodné  pro  koncového  odběratele  na  rok  2023 
 (součet jednotné ceny a nájemného) činí 46,50 Kč/m³ bez DPH. 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 3/3/2022  . bylo schváleno

 4) Ceny pro stočné pro rok 2023 
 Předsedající uvedl bod a předal slovo místostarostce. 

 K.  Ruszová:  Ministerstvo  financí  (dále  jen  „MF“)  revidovalo  pravidla  regulace  ceny  vody,  a  dle 
 těchto  pravidel  má  prodávající  novou  povinnost  zasílat  na  MF  plánové  kalkulace  ceny  vody  do  31. 
 12.  roku  předcházejícího  roku  uplatnění  ceny.  Kalkulaci  vodného  za  nás  posílá  provozovatel  (viz 
 předchozí  bod  jednání),  kanalizaci  si  provozujeme  sami.  Jedná  se  o  dvě  kalkulace,  zvlášť  za 
 Hačalku  a  zvlášť  za  zbytek  obce.  Kalkulaci  stočného  jsme  vždy  schvalovali  v  lednu  po  vyčíslení 
 celkových  nákladů  za  předchozí  rok,  nyní  se  výpočet  odvíjí  od  předpokládaných  nákladů  pro 
 nadcházející  rok  s  tím,  že  každý  kvartál  se  provádí  kontrolní  výpočet  skutečných  nákladů,  tzv. 
 vyrovnávací kalkulace. V podkladech předkládám připravené kalkulace. 
 Předsedající poděkoval místostarostce za přípravu návrhu. 
 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 4/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  na  základě  předložené  kalkulace  po  projednání  stanovuje  cenu  stočného 
 pro  rok  2023  ve  výši  35,98  Kč/m³  (bez  DPH).  Pro  rekreační  objekty  a  provozovny  bez  zaměstnanců 

 -  3  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 bez  měřeného  stočného  určuje  cenu  stočného  odpovídající  1,5  násobku  ceny  za  1  osobu  v  trvale 
 obývaném  objektu  dle  směrných  čísel  dle  §  19  odst.  5  zákona  č.  274/2001  Sb.  o  vodovodech  a 
 kanalizacích.  Pro  lokalitu  Hačalka  budou  ke  stočnému  35,98  Kč/m³  (bez  DPH)  připočteny  náklady 
 na  provoz  místní  přečerpávací  soustavy  ve  výši  33,33  Kč/m³  (bez  DPH),  celková  výše  stočného  pro 
 lokalitu  Hačalka  tedy  je  69,31  Kč/m³  (bez  DPH).  Úhrada  stočného  proběhne  na  základě  faktury, 
 kterou vystaví obecní úřad. 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 4/3/2022  . bylo schváleno

 5) Veřejná finanční podpora: pravidla pro rok 2023 
 Předsedající  uvedl  bod:  Pravidla  veřejné  finanční  podpory  zachováváme  v  intencích  dosavadních 
 ročníků, měníme pouze termíny pro podávání žádostí. 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 5/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  pravidla  Veřejné  finanční  podpory  obce  Tehov 
 pro rok 2023 (příloha č. 2). 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 5/3/2022  . bylo schváleno

 Vyúčtování 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 6/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  vyúčtování  veřejné  finanční  podpory  poskytnuté 
 Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Tehov na činnost spolku v roce 2022. 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 6/3/2022  . bylo schváleno

 6)  Úprava  výše  odměn  neuvolněných  členů  zastupitelstva  a  výborů 
 dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
 Předsedající  uvedl  bod:  Vláda  ČR  upravila  novelou  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  -  Nařízení  vlády 
 o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných  celků,  kde  dochází  k  navýšení  o  cca 
 10%.  U  uvolněných  postů  je  zvýšení  vázáno  zákonem,  zastupitelstvo  však  rozhoduje  o  odměnách 
 neuvolněných  členů  zastupitelstva  a  členů  výborů.  Návrh  předložený  k  hlasování  zachovává 
 dosavadní  principy  odměňování  neuvolněných  zastupitelů  na  horní  hranici  stanovené  nařízením 
 vlády,  přičemž  nadále  nebudou  kumulovány  odměny  za  funkce.  Členům  výborů,  kteří  nejsou  členy 

 -  4  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 zastupitelstva  pak  je  navržena  odměna  ve  výši  rozdílu  odměny  zastupitele  člena  výboru  a  odměny 
 prostého zastupitele. V návrhu rozpočtu bylo již s avizovanou novelou a touto úpravou počítáno. 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 7/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  v  souladu  s  §  72  odst.  2  a  §  84  odst.  2  písm.  n)  zákona  o  obcích  stanoví 
 dle  příslušného  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  ve  znění  platném  od  1.  1.  2023  měsíční  odměnu  za 
 výkon funkce 

 I.  neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1986 Kč, 
 II.  člena výboru ve výši 3 311 Kč, 

 III.  předsedy výboru ve výši 3 972 Kč, 
 IV.  a člena výboru, který není členem zastupitelstva obce, ve výši 1 325 Kč. 

 Odměna  v  této  výši  bude  poskytována  od  1.  1.  2023  a  v  případě  náhradníka  ode  dne  prvního 
 zasedání zastupitelstva, nebo výboru, jehož se zúčastnil. 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  stanoví,  že  při  souběhu  výkonu  více  funkcí  se  odměna  neuvolněnému 
 členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva 
 náleží nejvyšší odměna. 

 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 1  Zdrželi se: 1  Usnesení č. 7/3/2022  . bylo schváleno

 7) Rozpočet obce pro rok 2023 
 Předsedající  uvedl  bod:  Návrh  rozpočtu  byl  projednán  na  minulém  zasedání,  následně  zveřejněn 
 ve  lhůtě  daných  zákonem  tak,  aby  mohl  být  na  dnešním  zasedání  po  projednání  případných  úprav 
 schválen.  V  mezidobí  od  zveřejnění  došlo  k  několika  změnám,  které  předkládáme  jako  úpravy 
 návrhu rozpočtu pro rok 2023: 

 -  ve výdajové části rozpočtu 
 -  v  paragrafu  6112  a  položkách  5023,  5031,  5032  došlo  ke  korekčnímu  navýšení  na 

 základě  upřesnění  podkladu  novelizovaného  NV  č.  318/2017  Sb.  ve  znění  platném 
 od 1. 1. 2023 a to o 8 tis., 5 tis. a 5 tis. Kč; 

 -  v  par.  3421  Využití  volného  času  dětí  a  mládeže,  navyšujeme  pol.  6121  Stavby  o 
 400  tis.  Kč,  z  důvodu  přesunutí  dokončení  zakázky  zasíťování  sportoviště  do  roku 
 2023; 

 -  v  par.  6409  Ostatní  činnosti  jinde  nezařazené,  navyšujeme  pol.  5329  Ostatní  neinv. 
 transfery  rozpočtům  územní  úrovně  o  10  tis.  Kč  z  důvodu  navýšení  ročního 
 příspěvku do SO Ladův kraj o 15% (nově bude roční výdaj 44 tis. Kč). 

 -  v  rámci  Financování  dochází  na  pol.  8124  k  navýšení  o  400  tis.  Kč  na  splátky  poslední 
 čerpané  úvěrové  smlouvy  u  České  spořitelny,  kdy  současně  dochází  k  úpravě  položky 
 Volné  bankovní  limity  pro  čerpání  úvěrů  do  31.  12.  2022  na  0  Kč,  protože  byl  úvěr 
 načerpán  v  téměř  plné  výši  8  mil.  Kč  na  zpětné  financování  nákupu  nemovitostí  a  realizaci 
 rekonstrukce ulice Laňkova. 

 -  5  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 8/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  rozpočet  obce  Tehov  pro  rok  2023  ve  znění 
 navržených  úprav  (příloha  č.  3)  jako  schodkový,  kdy  výše  předpokládaných  rozpočtových  příjmů  činí 
 celkem  25.397.000,-  Kč  a  výše  předpokládaných  rozpočtových  výdajů  činí  celkem  33.224.250,-  Kč, 
 přičemž schodek rozpočtu bude kryt z přebytku z minulých let. 

 Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 1  Usnesení č. 8/3/2022  . bylo schváleno

 8) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2023 - 2027 
 Předsedající  uvedl  bod:  Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  obce  na  roky  2023  -  2027  byl 
 projednán  na  minulém  zasedání,  následně  zveřejněn  ve  lhůtě  daných  zákonem  tak,  aby  mohl  být 
 na  dnešním  zasedání  po  projednání  případných  úprav  schválen.  V  mezidobí  od  zveřejnění  došlo  k 
 několika změnám, které předkládáme jako úpravy návrhu: 

 -  V  rámci  financování  došlo  k  doplnění  položky  Dlouhodobé  přijaté  půjčené  prostředky,  kde 
 je uvedeno dočerpání úvěrového rámce ve výši 8 mil. Kč. 

 -  Současně  dochází  v  tomto  kontextu  k  úpravám  položek  Zapojení  prostředků  min.  let  a 
 Splátky  úvěrů  o  400  tis.  Kč  na  splácení  tohoto  úvěru  a  to  tak,  aby  byla  zachována  bilance 
 dle původního návrhu. 

 -  Do  anotace  je  pak  doplněna  věta  k  Zapojení  prostředků  min.  let:  Celková  hodnota 
 nesplacených dlouhodobých závazků obce  činí 31,4 mil. Kč (k 30. 11. 2022). 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 9/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  obce  2023  -  2027 
 ve znění navržených úprav (příloha č. 4). 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 9/3/2022  . bylo schváleno

 9) Rozpočtové opatření 5/2022 
 Předsedající  uvedl  bod:  Rozpočtovým  opatřením  dochází  k  navýšení  příjmové  stránky  rozpočtu  o 
 2 633 400,- Kč,  současně  se  tato  částka  zapojuje  do  výdajové  části  rozpočtu.  V  příjmové  části  se 
 navyšuje  oblast  daňových  příjmů  o  2 234 000,- Kč.  (vyšší  inkaso  DPH),  dochází  ke  korekci 
 transferů  v  výši  43  400,- Kč  a  růstu  nedaňových  příjmů  ve  výši  356 000,- Kč  (kompenzační 
 příspěvky  na  ubytování  uprchlíků  z  UK).Ve  výdajové  části  bude  posílen  rozpočet  zejména  §  2321  - 
 Odvádění  a  čištění  odpadních  vod  (opravy  a  udržování),  §  3117  -  Školství,  §  3319  -  Kultura,  § 

 -  6  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 3421  -  Využití  volného  času  dětí  a  mládeže,  §  3639  -  Komunální  služby  a  místní  rozvoj.  Posílena 
 bude  současně  oblast  odpadového  hospodářství,  Požární  ochrany  a  Místní  správy.  V  oblasti 
 Financování  dochází  k  zapojení  dlouhodobých  přijatých  půjčených  prostředků  -  úvěr  od  ČS,  pol. 
 8123,  pol.  8115  zobrazuje  snížení  zapojených  vlastních  prostředků  na  financování  investic  z 
 důvodu čerpání úvěru. 

 Michal  Straka:  Ve  výdajové  části  je  po  paragrafem  5512  na  položce  5156  navržena  změna  o  100 
 tis.  Kč,  jedná  se  ale  o  Pohonné  hmoty  a  maziva,  jde  o  chybu,  nebo  došlo  k  tak  dramatickému 
 navýšení výdajů výjezdové jednotky hasičů? 

 Předsedající  :  Jde  o  chybu  psaní,  na  této  položce  sice  došlo  k  vyššímu  čerpání,  ale  jde  o  jednotky 
 tisíc.  Zkonzultuji  to  ale  pro  jistotu  s  paní  účetní,  která  rozpočtové  opatření  připravila.  Částka  v 
 každém  případě  nebude  čerpána  a  upravíme  ji  případně  v  závěrečném  korekčním  rozpočtovém 
 opatření. 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 10/3/2022: 

 Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření 5/2022 (příloha č. 5). 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 10/3/2022  . bylo schváleno

 10) Propachtování Panského rybníka 
 Předsedající  uvedl  bod:  V  letošním  roce  končí  pachtovní  smlouva  tehovskému  rybářskému  spolku 
 (člen  ČS  rybářského  svazu)  na  Panský  rybník.  Protože  obec  i  rybáři  mají  zájem  v  pachtovním 
 vztahu  pokračovat,  byl  zveřejněn  záměr  pachtu,  který  nyní  předkládáme  ke  schválení.  Původní 
 smlouva  z  dob  před  platností  nového  občanského  zákoníku  bude  upravena  v  intencích  již 
 uzavřených  pachtovních  smluv  na  zbývající  rybníky  v  majetku  obce,  které  jsou  dlouhodobě  v 
 pachtu rybářů a bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 11/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  v  souladu  se  zveřejněným  záměrem  (příloha 
 č. 6)  propachtování  Panského  rybníka  spolku  Český  rybářský  svaz,  z.s.,  místní  organizace  Tehov  za 
 pachtovné ve výši 1000,- Kč ročně a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 11/3/2022  . bylo schváleno

 -  7  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 11) Darovací smlouva na pozemek p.č. 458/2 
 Předsedající  uvedl  bod:  V  rámci  narovnání  pozemků  pod  komunikací  v  ul.  Ke  Skalce  bylo  na 
 základě  jednání  o  uzavření  plánovací  smlouvy  dohodnuto  oddělení  pozemku  p.č.458/2  dle  GP  č. 
 1320-319/2022 ze dne 26.9.2022 (příloha č. 7) a jeho následné bezúplatný převod obci Tehov. 

 Před  hlasováním  předsedající  vyzval  přítomné  k  případnému  vyjádření  střetů  zájmů  a  dal  možnost 
 vyjádřit se k bodu účastníkům zasedání. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 Návrh usnesení č. 12/3/2022: 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  458/2  o 
 výměře  36 m²  vzniklého  oddělením  z  pozemku  p.č.  458  dle  geometrického  plánu  č.  1320-319/2022 
 (příloha č. 7), vše v k.ú. Tehov u Říčan. 

 Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Usnesení č. 12/3/2022  . bylo schváleno

 12) Nový web obce, školy a SDH 
 Předsedající  uvedl  bod:  Po  jednání  s  několika  oslovenými  dodavateli  jsme  vyhodnotili  jako 
 finančně  i  časově  nejvýhodnější  variantu  realizace  webu  obce,  školy  a  SDH  se  současným 
 poskytovatelem,  spol.  ANTEE.  Celková  cena  je  60  tis.  Kč,  přičemž  cca  30  tis.  Kč  by  mělo  být 
 možné  kofinancovat  přes  šablony  (dotační  tituly  školy).  Udržovací  poplatky  zůstanou  v  dosavadní 
 výši. 

 Jiří Pilný:  Zvažovali jste integraci úhrady poplatků  formou e-shopu? 

 Předsedající  :  Ano,  pracujeme  s  variantou  integrace  systému,  který  spustil  středočeský  kraj. 
 Přestavbu  webu  povedu  osobně  ve  spolupráci  s  úřadem,  školou  a  hasiči.  Pokud  má  někdo  ze 
 zastupitelů zkušenosti z oboru a prostor se zapojit, je poradní hlas samozřejmě vítán. 

 Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

 13) Různé 
 Starosta stručně informoval zastupitele a přítomné občany o aktuálně řešených záležitostech: 

 ●  Správa  obecních  lesů:  proběhlo  jednání  se  zástupci  Lesů  ČR,  kdy  u  nich  dochází  k  určitým 
 změnám  v  organizaci  a  velmi  stojí  o  další  spolupráci  a  pokračování  zapojení  našich  lesů  v 
 rámci Demostračního objektu Klokočná. 

 ●  Zkapacitnění  vodovodu  Tehov  -  Světice  -  informace  o  průběhu  projekční  přípravy:  Byly 
 dokončeny  průzkumné  práce  a  pokračuje  projekce.  Ve  Všestarech  bylo  geodeticky 
 vytýčeno  umístění  vodárenského  objektu  čerpací  stanice  a  proběhlo  místní  šetření  za 
 účasti zástupců obce Všestary, kde bylo zpřesňováno vedení přivaděče od ulice Do Hůry. 

 ●  Změny  územního  plánu:  Zpracovatel  dokončuje  návrh  změny  č.  4  (změna  na  žádost 
 Autocentrum  Vojkov),  veřejné  projednání  by  mělo  proběhnout  v  1.  kvartále  příštího  roku.  V 
 příštím  roce  rovněž  budeme  zahajovat  vyhodnocení  uplatňování  platného  ÚP  a  na  jeho 
 základě pak bude zahájeno pořízení příslušné změny ÚP. 

 -  8  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 ●  Máme  připravenu  dokumentaci  a  kompletujeme  dotační  žádost  na  rekonstrukci  návesního 
 rybníka,  stále  ale  čekáme  na  vyhlášení  dotace  SFŽP.  Současně  zkoumáme  možnost 
 kofinancování z vyhlášené výzvy Středočeského kraje. 

 ●  Nadále  také  čekáme  na  vyhlášení  dotační  výzvy  na  místní  komunikace  -  týká  se  ulic  U 
 Rybníka a Slunečná. 

 ●  Pokračujeme  v  majetkoprávních  jednáních  mj.  v  lokalitách  Sekyra  -  Březina  a  Sruby 
 (ochranná  zeleň,  K  Radiostanici  (propojení  k  samotám),  nad  Panským  rybníkem  a  Dražky 
 (ochranná zeleň a propojení ul. Panská - Ke Skalce - Hačalka). 

 ●  Stejně  jako  v  minulých  letech  budeme  i  letos  odměňovat  členy  JSDH  za  celoroční  práci  a 
 výjezdy  v  rámci  Jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů  Tehov,  letos  takto  bude  vydáno  cca 
 50 tis. Kč. 

 14) Diskuze  - bez příspěvku 

 Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a s přáním klidného 
 zbytku večera ukončil zasedání v 22:22 hodin. 

 Přílohy zápisu 

 Příloha č. 1: Prezenční listina 

 Příloha č. 2:  Pravidla Veřejné finanční podpory obce  Tehov pro rok 2023 

 Příloha č. 3:  Rozpočet obce Tehov pro rok 2023 

 Příloha č. 4:  Střednědobý výhled rozpočtu obce 2023  - 2027 

 Příloha č. 5:  Rozpočtové opatření 5/2022 

 Příloha č. 6:  Záměr propachtování Panského rybníka 

 Příloha č. 7: G  eometrický plán č. 1320-319/2022 

 Přehled schválených usnesení 

 Usnesení č.1/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  určuje  zapisovatelem  Kateřinu  Ruszovou  a  ověřovateli  zápisu  Jakuba 
 Novotného a Martina Landu. 

 Usnesení č. 2/3/2022: 
 Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav: 

 1)  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 
 2)  Schválení programu 
 3)  Cena pro vodné 2023 v obci Tehov 
 4)  Ceny pro stočné pro rok 2023 
 5)  Veřejná finanční podpora: pravidla pro rok 2023 
 6)  Úprava  výše  odměn  neuvolněných  členů  zastupitelstva  a  výborů  dle  novely  nařízení  vlády  č. 

 318/2017 Sb. 

 -  9  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 7)  Rozpočet obce pro rok 2023 
 8)  Střednědobý výhled rozpočtu obce 2023 - 2027 
 9)  Rozpočtové opatření 5/2022 
 10)  Propachtování Panského rybníka 
 11)  Nový web obce, školy a SDH 
 12)  Darovací smlouva na pozemek p.č. 458/2 
 13)  Různé 
 14)  Diskuze 

 Usnesení č. 3/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  schvaluje  kalkulaci  jednotné  ceny  pro  vodné  na  období  od  1.1.2023  do 
 31.12.2023  ve  výši  44,52  Kč/m³  bez  DPH  a  schvaluje  jednotkové  nájemné  ve  výši  1,98  Kč/m³  bez 
 DPH  ke  kalkulované  ceně  bez  DPH.  Konečná  cena  pro  vodné  pro  koncového  odběratele  na  rok  2023 
 (součet jednotné ceny a nájemného) činí 46,50 Kč/m³ bez DPH. 

 Usnesení č. 4/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  na  základě  předložené  kalkulace  po  projednání  stanovuje  cenu  stočného 
 pro  rok  2023  ve  výši  35,98  Kč/m³  (bez  DPH).  Pro  rekreační  objekty  a  provozovny  bez  zaměstnanců 
 bez  měřeného  stočného  určuje  cenu  stočného  odpovídající  1,5  násobku  ceny  za  1  osobu  v  trvale 
 obývaném  objektu  dle  směrných  čísel  dle  §  19  odst.  5  zákona  č.  274/2001  Sb.  o  vodovodech  a 
 kanalizacích.  Pro  lokalitu  Hačalka  budou  ke  stočnému  35,98  Kč/m³  (bez  DPH)  připočteny  náklady 
 na  provoz  místní  přečerpávací  soustavy  ve  výši  33,33  Kč/m³  (bez  DPH),  celková  výše  stočného  pro 
 lokalitu  Hačalka  tedy  je  69,31  Kč/m³  (bez  DPH).  Úhrada  stočného  proběhne  na  základě  faktury, 
 kterou vystaví obecní úřad. 

 Usnesení č. 5/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  pravidla  Veřejné  finanční  podpory  obce  Tehov 
 pro rok 2023 (příloha č. 2). 

 Usnesení č. 6/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  vyúčtování  veřejné  finanční  podpory  poskytnuté 
 Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Tehov na činnost spolku v roce 2022. 

 Usnesení č. 7/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  v  souladu  s  §  72  odst.  2  a  §  84  odst.  2  písm.  n)  zákona  o  obcích  stanoví 
 dle  příslušného  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  ve  znění  platném  od  1.  1.  2023  měsíční  odměnu  za 
 výkon funkce 

 V.  neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1986 Kč, 
 VI.  člena výboru ve výši 3 311 Kč, 

 VII.  předsedy výboru ve výši 3 972 Kč, 
 VIII.  a člena výboru, který není členem zastupitelstva obce, ve výši 1 325 Kč. 

 Odměna  v  této  výši  bude  poskytována  od  1.  1.  2023  a  v  případě  náhradníka  ode  dne  prvního 
 zasedání zastupitelstva, nebo výboru, jehož se zúčastnil. 

 Zastupitelstvo  obce  Tehov  stanoví,  že  při  souběhu  výkonu  více  funkcí  se  odměna  neuvolněnému 
 členovi  zastupitelstva  obce  poskytne  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva 
 náleží nejvyšší odměna. 

 -  10  /  11  - 



 Zápis č. 2022-03 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 19. 12. 2022 

 Usnesení č. 8/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  rozpočet  obce  Tehov  pro  rok  2023  ve  znění 
 navržených  úprav  (příloha  č.  3)  jako  schodkový,  kdy  výše  předpokládaných  rozpočtových  příjmů  činí 
 celkem  25.397.000,-  Kč  a  výše  předpokládaných  rozpočtových  výdajů  činí  celkem  33.224.250,-  Kč, 
 přičemž schodek rozpočtu bude kryt z přebytku z minulých let. 

 Usnesení č. 9/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  obce  2023  -  2027 
 ve znění navržených úprav (příloha č. 4). 

 Usnesení č. 10/3/2022: 
 Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření 5/2022 (příloha č. 5). 

 Usnesení č. 11/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  v  souladu  se  zveřejněným  záměrem  (příloha 
 č. 6)  propachtování  Panského  rybníka  spolku  Český  rybářský  svaz,  z.s.,  místní  organizace  Tehov  za 
 pachtovné ve výši 1000,- Kč ročně a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

 Usnesení č. 12/3/2022: 
 Zastupitelstvo  obce  Tehov  po  projednání  schvaluje  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  458/2  o 
 výměře  36 m²  vzniklého  oddělením  z  pozemku  p.č.  458  dle  geometrického  plánu  č.  1320-319/2022 
 (příloha č. 7), vše v k.ú. Tehov u Říčan. 

 Zápis byl vyhotoven dne 19. 12. 2022 

 Zapisovatel:  Kateřina Ruszová 

 Ověřovatelé:  Jakub Novotný 

 Martin Landa 

 Starosta:  David Hlouch 

 -  11  /  11  - 


